Prefeitura de Carapicuíba

                              Secretaria da Fazenda

                                    Departamento de Licitações e Compras

1
licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

Processo nº. 12591/2023

Pregão Presencial nº 36/2023

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de outubro de 2023, às 10h30min, nas dependências da sala de

licitações, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 90/2023, na Rua

Joaquim das Neves, nº 211, – Vila Caldas, com a finalidade de dar continuidade ao Pregão

Presencial supra, que tem por objeto a contratação de empresa para contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de vigilância/segurança patrimonial e de vigilância

eletrônica, mediante instalação, locação e manutenção de sistema eletrônico, para as Secretarias e

demais Unidades do Município de Carapicuíba , oriundo do Processo Administrativo  supra.

Na reabertura da Sessão Pública celebrada aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2023 às

14h00min, as empresas PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE

COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA, OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA, LINKFACIL

TELECOMUNICAÇÕES E TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA e R.R. PEREIRA - SERVICOS DE

COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA. manifestaram intenção de recorrer quanto à classificação e

habilitação da empresa POWER SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA, sendo-lhes concedido o prazo

de até 03 (três) dias úteis para protocolar as razões recursais conforme item 9.1.14 do Edital.

Decorrido o prazo sem apresentação dos recursos, a Pregoeira e Equipe de Apoio encaminham o

processo licitatório à Secretaria de Administração Geral para que seja marcada a realização da prova

de conceito, sendo estabelecido, dia, local e horário conforme item 9.2. e seguintes do Edital.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual  se lavrou esta ata, sem emendas

ou rasuras, que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Leydiane Ferreira dos Santos
Pregoeira

Camila Bezerra de Castro
                                                   Equipe de Apoio

Diego Costa Chardua
                                                   Equipe de Apoio